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Innledning  
Samfunnet rundt oss 

Samfunnet rundt oss er i stadig endring, og påvirker også livene til de menneskene som kirken er satt 
til å tjene og betjene. De fire årene vi har lagt bak oss har vært preget av pandemi, etterfulgt av både 
naturkatastrofer, krig og uro, som oppleves nærmere enn på mange år. Samtidig har dyrtid gitt nye 
både økonomiske og sosiale utfordringer for stadig flere.  

Rapporter viser også at vi har en særlig bekymret ungdomsgenerasjon som de siste årene har opplevd 
den ene krisen etter den andre, og som nå også følger brutaliteten i krig og uro i Europa på nært hold 
via sosiale medier. 

Lokalt har vi samfunnsutfordringer som viser seg større enn i landet for øvrig. Fredrikstad har en svært 
høy forekomst av familiefattigdom, og andelen unge som står utenfor utdanning og arbeid, er høyere 
enn ellers i landet. I sum bidrar dette også til sosialt utenforskap. Folkehelseutfordringene i 
Fredrikstad er derfor store.  

Som kirke i en stor by, må vi forholde seg til virkeligheten rundt oss, og finne vår rolle i å bidra positivt 
til utviklingen av lokalsamfunnet. I året som har gått har vi derfor tilstrebet å gjøre kirken mer synlig og 
relevant, og har vært bevisst kirkens rolle i å fremme fellesskap, inkludering og sosiale 
lavterskeltilbud. 

Enkelte utviklingstrekk i tall 

Medlemstallet i Den norske kirke i Fredrikstad per 2024 var 50 928, noe som tilsvarer 59,8 prosent av 
folketallet. Medlemstallet sammenlignet med 2023 (51 244) viser en nedgang på 0,6 prosent, noe som 
er den laveste prosentvise nedgangen på flere år.  

Antallet konfirmerte (15-åringer) blant medlemmene i Den norske kirke har hatt en økning på 3,3 
prosent, og er den høyeste andelen (78,2 prosent) på flere år. Andelen konfirmerte av folketallet totalt 
(15-åringer), er med 47,8 prosent også den høyeste andelen på flere år. Vi ser også en høy andel av 14- 
og 15-åringer som er døpt, av den totale andelen døpte (9,2 prosent økning fra 2023). 

Gudstjenester avholdt på søndager og helligdager (494) er 4,2 prosent lavere enn i 2023, og antallet 
gudstjenester utenom søndager og helligdager (126) er også 5,2 prosent lavere. Selv om antallet 
gudstjenester er færre, viser statistikken at deltakelsen ved gudstjenestene (52 363) likevel har en 
økning på 8 prosent, sammenlignet med 2023.  

Deltakere på konserter og arrangementer er med sine 27  614 besøk også høyere enn på mange år. 

Innenfor gravplassforvaltningen viser statistikken at antallet gravlegginger (718 i 2024) har økt med 15 
prosent de siste fire årene, samt at andelen kremasjoner har økt fra 42 prosent i 2021 til om lag 50 
prosent i 2024. Antallet kistegravlegginger er likevel like høyt som i 2021. 

Økonomi 

Regnskapet for 2024 viser at Fredrikstad kirkelige fellesråd har et merforbruk på 1,3 millioner kroner. I 
hovedsak skyldes merforbruket lønnskostnader til vikarbruk. Slik ressursene per 2024 har vært 
disponert, har fellesrådets aktivitet vært høyere enn kapasiteten i grunnbemanningen. Dette, i 
kombinasjon med et rammenedtrekk fra Fredrikstad kommune for budsjettåret 2025, vil kreve at vi 
fremover tenker nytt om bruk av ressursene, samt omfanget av, og ambisjonsnivået på våre tjenester. 

Kirkevergen, 14.04.2025 



   
 

   

 

 

KIRKELIV 
Lokalmenighetene i Fredrikstad – stort engasjement fra frivillige 
I Fredrikstad er det 10 menigheter med til sammen 11 kirkebygg. I tillegg til de ansatte i fellesrådet og i 
prestetjenesten, er det flere hundre frivillige som deltar i alt det positive arbeidet som skjer både i og 
rundt menighetene, med fritidsklubber, kor og kulturaktiviteter, småbarnssamlinger, mange lavterskel 
treffpunkter for innbyggerne våre, samt omsorgs- og samtaletilbud. Lokalmenigheten har ansvar for å 
tilpasse aktivitetene i sitt lokalsamfunn, mens Fredrikstad kirkelige fellesråd sitter med 
arbeidsgiveransvaret og koordinerer arbeidet som går utover menighetsgrensene. Aktiviteten i 
lokalsamfunnet er det menighetene selv som rapporterer i sine årsmeldinger. 

Diakoni er det en gjør  
Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Diakoni er alt fra den hverdagslige omsorgen for naboen til 
internasjonalt engasjement for klimarettferdighet og nedkjemping av fattigdom. Diakoni er evangeliet i 
handling og blir uttrykt gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og 
kamp for rettferd. Kirken i Fredrikstad gjør diakoni på mange forskjellige måter. Vi ønsker å være der for 
innbyggerne i Fredrikstad, å møte mennesker der de oppholder seg, og bidra til at alle får høre til i et 
fellesskap. 

Drop-in samtaler 
Alle trenger å bli sett og hørt. Statistisk sentralbyrås undersøkelser viser at ensomhet og utenforskap 
er blant samfunnets største utfordringer. Det forteller oss hvor viktig det kan være å ha noen å dele 
tanker og følelser med. Drop-in-samtaler ble derfor et nytt tiltak som startet opp i 2024. På dette 
tilbudet kan hvem som helst som ønsker noen å prate med stikke innom uten å ha en avtale. Tilbudet 
har i hovedsak blitt bemannet av diakonene i Fredrikstad. Antallet henvendelser til kirken om mulighet 
for samtale har økt etter oppstarten av dette tilbudet.  
 
Åpne kirker 
Kirken i Fredrikstad ønsker å være en tilgjengelig kirke og prøver derfor å ha åpne kirke flere steder. 
Domkirken har tatt hovedansvaret for dette og hadde 211 dager med åpen kirke, der 7400 har benyttet 
seg av tilbudet. Domkirken samarbeidet også med Idyllfestivalen og hadde åpen domkirke de to 
dagene festivalen pågikk, samt åpent under Glommafestivalen. Kirken var også base for 
Kreftforeningens aksjon «Stafett for livet», et arrangement som berører og engasjerer mange. Gamle 
Fredrikstad har åpen kirke gjennom hele sommerferien og i desember. I forbindelse med Allehelgen, 
tilstreber alle menighetene å ha åpne kirker. Åpen kirke bemannes av ungdommer og studenter som 
får arbeidspraksis gjennom dette. 
 

Markering av verdensdager 
Verdensdagen for selvmordsforebygging  
Verdensdagen for selvmordsforebygging 10. september ble markert i samarbeid med organisasjonen 
Gå for å leve, LEVE og Dialogforum Østfold. Det var rosetog fra sentrum til Håpets katedral på Isegran. 
Mange ungdommer deltok. Det var åpent i Domkirken i etterkant, som flere benyttet seg av. 
 
 



   
 

   

 

Verdensdagen for psykisk helse  
Verdensdagen for psykisk helse ble markert med et arrangement i Kjølstad kirke der direktør for helse i 
Fredrikstad kommune deltok. 
 
Deportasjonsdagen 
Som en del av oppfølgingen av rapporten “Den norske kirke, jødedom og jøder”, oppfordret 
Bispemøtet alle menigheter i Den norske kirke om å markere deportasjonsdagen 26. november. I 
Fredrikstad inviterte Domkirken menighet gruppelederne for alle partier samt andre til å være med å 
pusse Abraham Bernsteins snublestein som ligger på Stortorvet. Biskop Kari Mangrud Alvsvåg deltok 
og holdt appell. 
 

Omsorg for eldre  
Institusjoner og Lindrende avdeling 
De fleste sykehjem og omsorgsboliger i Fredrikstad får besøk av kirken ved ansatte og frivillige. 
Besøkene er organisert noe forskjellige fra sted til sted. Kirken gir samtaletilbud på Lindrende enhet og 
(akuttavdelingen) på Helsehuset. En diakon sitter i det tverrfaglige teamet ved Lindrende enhet og er til 
stede i avdelingen annen hver uke. Pasienter og pårørende får tilbud om samtale, og mange har behov 
for hjelp til å sette ord på tanker og følelser i en krevende tid med alvorlig sykdom og palliativ 
behandling. Det er pasienten/den pårørende som bestemmer tema for samtalen. 
 
Fokus på demens 
I Gamle Fredrikstad kirke har det også i år vært tilbud om Forglemmegei-gudstjeneste. Gudstjenesten 
er tilpasset mennesker med demens, og er et samarbeid med Fredrikstad kommune ved 
demensteamet og institusjoner. Vi håper disse gudstjenestene kan være med å bidra til en mer 
demensvennlig kirke og et demensvennlig Fredrikstad. 
 

Tilrettelagte tilbud 
Møtested Kirken er tilrettelagte gudstjenester for mennesker med funksjonsvariasjoner. Det er et felles 
prostitiltak og har sine gudstjenester og samlinger i Gressvik kirke og menighetssenter.  Mange av 
deltakerne har funnet sin plass her gjennom mange år, og det har blitt et godt og trygt møtepunkt. 
Deltakere kommer med ledsagere, familie, støttekontakter og boveiledere. Et team med kantor, prest 
og diakon har ansvaret for gudstjenestene. Det er 9 gudstjenester i året, samt en sommerkonsert. Det 
blir servert kveldsmat hver gang i etterkant av gudstjenesten, av frivillige fra de forskjellige 
menighetene. 
 
Dagkonfirmanter 
Dagkonfirmanter er et tilbud for konfirmanter med funksjonsvariasjoner og som har behov for en 
tilpasset undervisning. Undervisningen foregår etter skoletid i Domkirken og Kråkerøy kirke. 
Vi bruker ASK (alternativ supplerende kommunikasjon) som tegn til tale, dagtavler med mer, når det er 
behov for slike kommunikasjonsmidler samt for å forsterke kommunikasjonen med alle 
konfirmantene. Vi har en tett dialog med foresatte og skolen. Lokalt er det flere menigheter som har 
tilrettelagte gudstjenester, kafetilbud og aktiviteter.  



   
 

   

 

 

Sorgarbeid 
Aksjonen «Førstehjelp mot sorg», i forbindelse med Allehelgen, er med på å sette søkelys på hvordan 
man kan møte mennesker i sorg. Kirken er til stede med frivillige og ansatte på byens kjøpesentre og i 
lokalsamfunnene, og deler ut lys og gir mulighet for samtale. Mange gir tilbakemelding om at de setter 
pris på disse møtene. Det inviteres også til gudstjenester, minnestunder, åpne kirker/kapell og 
allehelgenskonsert der lokale sangere deltar.  
 
Sorg og Omsorg 
Menighetene i Domprostiet samarbeider med «Sorg og omsorg i Fredrikstaddistriktet» om å gi tilbud 
om sorggrupper, temakvelder, og Kafe Sorg og omsorg. Kafé Sorg og omsorg er et åpent tilbud der man 
kan komme og snakke med andre personer i liknede livssituasjoner. Det ble også gjennomført et 
samarbeidet mellom Kjellerkveld og Sorg og omsorg om en kveld med tema «Åpenhet om døden».  
 

Dialog og integreringsarbeid 
 
Grenseland – Dialogforum 
26. april kunne vi invitere til vernissasje for utstillingen «Grenseland – Fortellinger som bygger broer». 
Utstillingen gir tablåer av fortellingene fra Toraen, Koranen og Bibelen som jøder, muslimer og kristne 
har felles. Utstillingen har fått plass i Domkirkekjelleren. Vi har et samarbeid med Dialogforum Østfold 
(avdeling Fredrikstad), og det planlegges nå for visninger og fortellerstunder i første omgang for 
dialogdager med ungdomsskolene i Fredrikstad.  
 
Migrasjonsmenigheter 
Fredrikstad kirkelige fellesråd/enkelt menigheter samarbeider med flere migrasjonsmenigheter i byen 
vår. Til den rumensk ortodokse menigheten lånes kapellet i domkirken ut ca. en gang per måned. En 
av de eritreiske ortodokse menighetene i Fredrikstad låner Vestre Fredrikstad kapell hver søndag og 
har ukentlig gudstjenestelige samlinger der. Det er også andre grupper i det eritreiske miljøet som 
låner lokaler fra kirken til spesielle samlinger/markeringer i løpet av året. Den assyriske menigheten 
St. Maria, som har sitt tilholdssted på Lisleby bedehus, samarbeider med Glemmen/Gamle Glemmen 
menighet om den årlige palmesøndagsgudstjenesten i Glemmen kirke. Gjennom å dele 
gudstjenesterom med migrantmenigheter som ikke har egne lokaler, knyttes kontakter og det bygges 
vennskap og som bidrar til tilhørighet lokalt i Fredrikstad. 
 
Familietreff Ukraina 
Fredrikstad kirkelige fellesråd står ansvarlige for Familietreff Ukraina som startet opp som et 
psykososialt tilbud i regi av kommunen i 2022. Det har i snitt vært 60 personer til stede på samlingene i 
2024. Treffet oppleves som et viktig møtepunkt for ukrainere som er bosatt i Fredrikstad. Vi har også 
dette året samarbeidet med migrasjon helse og de har vært til stede med sine medarbeidere ca. én 
gang hver måned. Av økonomiske grunner har bruken av tolketjeneste blitt redusert, og vi har prioritert 
servering av et varmt måltid i stedet. Frivillige, ukrainske og norske deltar i praktiske gjøremål. 
 



   
 

   

 

 

Et utvalg av øvrige aktiviteter 
Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon 
Alle menigheten i Fredrikstad er en del av Kirkens Nødhjelp og bidrar i pengeinnsamlingen slik at flere 
mennesker i verden får tilgang til rent vann. Etter pandemien har menighetene i Fredrikstad valgt å 
arrangere Fasteaksjonen i og utenfor Domkirken, fremfor bøsseinnsamling. 
  
Yoga i Domkirken i samarbeid med program Aktive Fredrikstad 
Det ble i 2024 etablert som et nytt tilbud i samarbeid med Fredrikstad kommunes program for fremme 
av fysisk hverdagsaktivitet; Aktive Fredrikstad. Tilbudet er gratis og har ca. 50 fremmøtte hver gang. De 
som benytter seg av dette uttrykker stor takknemlighet over muligheten til å kunne bruke kirkerommet 
også på denne måten.  
 
Esport for alle i Kirkens Hus 
Ved utgangen av året ble det etablert dialog med Esport for alle om å etablere Esportens hus i 
Fredrikstad. Esport for alle ønsker vil samle kompetanse og ressurser og tilby en arena til ungdom som 
ikke har tilgang til en moderne gamingrigg, samt tilby idrettsforeninger som hverken har egnet lokale 
eller utstyr, å benytte Esportens Hus i kortere eller lengre perioder. På dagtid planlegges å invitere 
skoleklasser, hvor barn og unge kan få opplæring i koding, gamingferdigheter, og lære en sunn og 
fordomsfri dataspillkultur. Fellesrådet stiller til disposisjon lokaler i Kirkens Hus og skal samarbeide 
og dele kunnskap om integreringsarbeid, samt særskilt aktiviteter for ungdom med 
funksjonsvariasjon. Huset åpner i 2025 og det pågår også dialog med Fredrikstad kommune om 
samarbeid med flere av deres tjenestetilbud for mennesker med funksjonsvariasjon. 

 

Foto: Fredriksstad Blad, Karoline Skrøder. 

 



   
 

   

 

 

Noen utvalgte gudstjenester  
Samenes nasjonaldag 
Det ble feiret gudstjeneste på samenes nasjonaldag, i samarbeid med foreningen Samer i Østfold. I 
2024 var også menighetene i Søndre Borgesyssel prosti (Halden og Sarpsborg) med på markeringen. 
Dette var tredje gang samenes nasjonaldag ble markert, som er etablert som er fast tradisjon med 
kulturelle tilbud om dagen og gudstjeneste i Domkirken på kvelden. Ordføreren i Fredrikstad har 
deltatt. Dagen har fått stor betydning for den samiske befolkningen i Nedre Glomma, og har vært med 
på å skape økt bevissthet om samisk kultur og språk både i kirken og i samfunnet. 

Fotballgudstjeneste 
For andre året på rad inviterte Domkirken til fotballgudstjeneste i samarbeid med Fredrikstad 
fotballklubb. I 2024 ble også KFUM-kameratene (Kåffa) invitert med på fotballgudstjenesten samme 
dag som klubbene spilte kamp på Fredrikstad stadion. Flere fotballsupportere har gitt uttrykk for at 
det er av stor betydning at kirken på denne måten gjenspeiler fotballkulturen i Fredrikstad. 
 
Ni lesninger og sanger  
Dette er en over 20 år lang tradisjon i Fredrikstad domkirke, og et av adventstidens store høydepunkt 
for mange. Gudstjenesten er hentet fra den engelske kirkemusikktradisjonen, og består av kor- og 
fellessanger sammen med bibellesninger og bønner. Domkirkens kor har en sentral rolle i 
gudstjenesten, og de siste årene har både ordfører, folkevalgte, representanter fra kulturlivet, og 
representanter for rombefolkningen i byen vært med å lese tekster. I 2024 var det 600 til stede. 
  
Vern om skaperverket 
Det er et viktig anliggende for kirken å verne om skaperverket og rette søkelyset på dette. I den 
forbindelsen feirer vi hvert år skaperverkets dag med gudstjeneste på den søndagen som faller 
nærmest verdens miljødag. I år ble denne gudstjenesten holdt utendørs i parken bak Gamle 
Glemmen kirke, som et samarbeid mellom Metodistkirken og Den norske kirkes menigheter. 

 

Bilde fra regnbuegudstjeneste i forbindelse med Fredrikstad Pride, Håpets katedral.  



   
 

   

 

Egil Hovland 100 år 
Kirkemusikk Fredrikstad feiret Egil Hovland 100 år – Trolig Norges mest fremførte komponist 

Hver uke synges Egil Hovlands salmer i begravelser, vielser og gudstjenester. Barn, unge og voksne 
fremfører musikken hans på kor- og korpsøvelser. Hver dag klokka tolv spiller klokkene i rådhustårnet 
hans mest kjente salme; Måne og sol.  

Kirken har vært opptatt av å markere den betydningen Hovland har hatt både i Fredrikstad og 
nasjonalt. Her i byen er han blant annet kjent som en viktig drivkraft i kormiljøene rundt Glemmen 
kirke. Nasjonalt regnes han for å være blant de fremste komponistene etter annen verdenskrig, 
spesielt innen kirkemusikk. Hovland har også skrevet verker for orkester og kammergrupper, ofte med 
et eksperimentelt tilsnitt.  Hovland er videre kjent for å ha skrevet musikken ved signingen av kong 
Harald og dronning Sonja i Nidarosdomen i 1991.  

Kirkemusikk Fredrikstad ønsket derfor at hele 2024 skulle bli et jubileumsår for Egil Hovland, med en 
storslått jubileumshelg rundt hundreårsdagen 18. oktober 2024. Kirkemusikk Fredrikstad invitere kor- 
og orgelkonserter, høymesser, gudstjenester, foredrag og salmekvelder. Komponisten Wolfgang Plagge 
laget et variasjonsverk over Måne og sol. 

 

Egil Hovland er den mest representerte komponisten i Norsk salmebok, med om lag 70 melodier. Han 
har også skrevet motetter (vokalkomposisjoner) for de fleste søndagene i kirkeåret. En rød tråd 
gjennom jubileumsåret av var at hver søndagsgudstjeneste i de fleste Fredrikstadkirkene fikk en tittel 
fra salmeboka som overskrift for gudstjenesten. Både Hovlands Pilgrims messe, Allehelgensmesse og 
Missa Verbi ble feiret som søndagsgudstjenester gjennom jubileumsåret.  



   
 

   

 

Til sammen stod Kirkemusikk Fredrikstad ansvarlig for hele 41 konserter og andre arrangementer 
gjennom året. Det betyr at alt av det planlagte programmet ble gjennomført i hele sin bredde, i 
samarbeid med både profesjonelle og frivillige aktører. Mange av verkene er sjelden framførte, da de er 
svært ressurskrevende å sette opp. Støtten til gjennomføringen av jubileet gav en anledning til å sette 
også slike verk på programmet.  

Kirkemusikk Fredrikstad har samarbeidet med Norges Musikkhøgskole, Ung Kirkesang, Kammerfest 
Østfold, Det norske Solistkor, Østfold symfoniorkester, Det norske Blåseensemble, Litteraturhuset, 
Fredrikstad kommune og andre om arrangementene, samt alle kirkekorene som har vært uvurderlige i 
gjennomføringen av de mange korverkene.  

Verkene som ble framført ble fortløpende presentert på hjemmesiden kirkemusikkfredrikstad.no.  

Det ble satset bredt på markedsføring, både lokalt, i nasjonale medier og i Sverige. Oppslutningen om 
arrangementene har vært jevnt god, og under jubileumshelga var et par av konsertene fullsatte. 
Kulturrådet, Fredrikstad kommune og Østfold fylkeskommune gav støtte til gjennomføring av jubileet.  
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Bygg og eiendom  
KIRKENE - DRIFT OG VEDLIKEHOLD 2024   
Fredrikstad kirkelige fellesråd forvalter 11 kirkebygg, hvorav 7 er oppført på Riksantikvarens liste over 
fredede og vernede kirkebygg. Byggene varierer i størrelse, alder og stil, og er en krevende 
bygningsmasse å vedlikeholde. Det er et stort lokalt engasjement i hver menighet, og kirkene brukes til 
gudstjenester, kirkelige handlinger (bryllup og gravferd), trosopplæringstiltak, konfirmantarbeid, 
konserter og andre kulturelle og menighetsbyggende arrangement og samlinger. 

Forvaltningen av kirkebyggene ligger til fellesrådets ansvarsområde.  

Drifts- og investeringsbudsjett  
Driftsbudsjett 

Det meste av kirkens kostnader til drift og vedlikehold av bygg går til lønn, offentlige avgifter, 
oppvarming og lys, og til forsikringer.  

Energibruk  

For 2024 var kostnadene på strøm en del lavere enn i 2023, selv om forbruket var litt høyere. Dette 
skyldes i hovedsak strømprisene. 

Av de 11 kirkene har 7 av kirkene elektrisk oppvarming, 3 har vannbåren oppvarming og 1 bioolje.  
Domkirken og Glemmen kirke er tilknyttet Fredrikstad fjernvarmes anlegg, og oppvarmingen kommer 
hovedsakelig herfra.  

Midler til vedlikehold av kirkene 

Det er en utfordring for både kommunen og kirken at de årlige driftsrammene i mange år ikke har vært 
tilstrekkelige for å gjennomføre tiltak basert på et planmessig og regelmessig vedlikeholdsbehov. 
Vedlikeholdsrammene over driftsbudsjettet har de siste årene vært lave sett i forhold til den store 
bygningsmassen fellesrådet er satt til å forvalte. Skjer det uforutsette ting på kirkene må annet 
planlagt arbeid settes på vent. 

Kirkebevaringsprogrammet 
I 2024 la regjeringen fram bevaringsstrategien for kulturhistorisk verdifulle kirkebygg for hele landet.  

Programmet er en strategiplan for istandsetting av kirkebygg over hele landet. Regjeringen omtaler 
finansieringen som et «generasjonsfond», og de første midlene kom via revidert nasjonalbudsjett i mai 
2024. Programmet vil etter en opptrapping yte tilskudd på ca. 500 millioner kroner per år, og vare i 20–
30 år. I 2024 søkte vi om midler til forprosjekt for Gamle Glemmen kirke. 

Kirkeorgler og instrumenter 
Orglene har tilsyn hvert eller annet hvert år. Tilsynet består i stemming, mindre reparasjoner og 
renhold. Større rehabiliteringsoppgaver organiseres som egne prosjekter. Orglene utgjør i verdi en 
vesentlig del av kirkenes inventar som det er viktig å vedlikeholde. Pianoer og flygler er også jevnlig 
stemt og vedlikeholdt. I Glemmen kirke ble det levert ny mobil orgelspillepult i 2024, som er 
egenfinansiert av Glemmen menighet. For Domkirkens hovedorgel er det stort behov for en større 
rehabilitering, noe som eventuelt bør sees i sammenheng med innvendig større rehabilitering av 
kirkerommet.  



   
 

   

 

Brannsikkerhet – HMS 
Alle kirkene har brann- og innbruddsalarmanlegg som er direktekoblet til 110-sentral Øst og 
Fredrikstad kommunes vektertjeneste "Vakt og sikring".  Alle kirkene er "særskilt brannobjekt" etter 
brannlovens § 13, og vi er derfor pålagt å sørge for årlig kontroll av alarmanleggene.  

Det har vært branntilsyn fra Fredrikstad brann- og redningskorps i 2024 på kirker, menighetssenter og 
kapell. Det vil heretter bli foretatt tilsyn ca. annethvert år på våre bygg. Dette skyldes blant annet at 
tilsynsmyndigheten har registrert et jevnt godt arbeid med brannvernet, at bevisstheten om 
brannsikkerhet er på et høyt nivå, at det branntekniske utstyret er godt vedlikeholdt og jevnlig 
kontrollert, at rutiner opplæring er godt ivaretatt og at antallsbegrensningene i byggene respekteres. 
Brannvesenet vil utføre tilsyn på ca. halvparten av byggene hvert år. Overgang til ny digital 
kirkebyggdatabase og vedlikeholdsmodul «Plania» ble startet opp i regi av KA i 2024. 

Universell utforming   
«Lov om forbud mot diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne» trådte i kraft i 2009, og skal 
sikre universell utforming. Det har vært befaringer i flere kirker for å vurdere mulighet for å utbedre 
tilgjengelighet til koret og ved inngangspartiet. Det har også vært befaring for å vurdere mulighet til 
HC-toalett i eldre kirker. Det er ikke utført tiltak i 2024, grunnet økonomi.  

  



   
 

   

 

Utvalgte hovedpunkter for kirkene 2024                                    
 

Borge kirke (1861) 

Normalt vedlikehold og teknisk gjennomgang av 
bygget er utført. Lysmast ved inngangsporten ble 
ødelagt i 2023, men ny mast er ikke bestilt. 
Vedlikehold av parkeringsplass og oppgradering av 
uteareal ved inngangsparti er ønskelig. 

 

Kjølstad kirke (1986)  

Det er reparert flomlyskaster, og lysarmaturer ved 
inngang i menighetssal kjeller, samt diverse 
elektroarbeid. Utearealene er vedlikeholdt av 
kirkegårdsansatte med hjelp fra stab og dugnad. 

 

Torsnes kirke (1860 - listeført)  

Det er skiftet espagnolettbeslag på hovedinngangsdør og 
utbedret dørlukker på døren i våpenhus. 

Takflatene bør på sikt legges om da lekter og takstein 
begynner å bli dårlige, og hull i taknedløp må repareres. 
Vinduer har råteskader flere steder og trenger 
vedlikehold. Det er behov for å vedlikeholde dører og 
utvendig rekkverk.  Tårnets vegger er med trekledning og 
trenger vedlikehold. 

 

Gamle Fredrikstad kirke (1779 - vernet) 

Under årskontroll av brannalarmanlegget i 2023 ble det vurdert at 
brannsentralen var gammel og delvis defekt. Ny brannsentral ble 
bestilt og montert i 2024. Infotavle utenfor kirken er utbedret. 
Tårnuret stoppet grunnet omfattende slitasje i 2023, og trenger 
større vedlikehold og restaurering. Menighetsrådet ønsket å 
arbeide videre med planer for ommøblering i kirken, med ønske 
om mer fleksibel møblering for økte bruksmuligheter for kirken, og 
med barnekrok og lagringsplass. Forslag til løsninger er tegnet opp 
for videre vurderinger, søknadsprosesser og etter hvert behandling hos antikvariske og kirkelige 
myndigheter. Disse ønskene vil også medføre endring i kirkens oppvarmingssystemer. Orgelet er stemt 
og vedlikeholdt i 2024. Det er påstartet et arbeid med å dokumentere et større vedlikeholds- og 
oppgraderingsbehov av pipeorgelet fra 1972, samt sendt søknader om finansiering, og startet 
innsamlinger. Tiltaket vil eventuelt også medføre oppussing av orgelgalleriets gulv før orgelet kan 
settes i stand. 
 



   
 

   

 

   
Bildetekst: Gamle Fredrikstad kirke, juni 2024. 

 

 

Kråkerøy kirke (1911 - listeført)  

Nytt pipeorgel ble levert og montert av Weimbs 
Orgelbau Gmbh i Tyskland i 2023.  En ekstra tilpasning 
og utvidelse av podiet som orgelspillebordet står på, 
ble utført sensommer 2024 av orgelbygger Weimbs. 

 

Kråkerøy menighetssenter/menighetskontor 

Det er avdekket mulige skader i gulvbelegget i 
underetasjen. Det er ikke foretatt tiltak i 2024.   

 
 
Gressvik kirke (1925) 

Det er laget en plan for vedlikehold og oppmaling av 
kirkebenkene som er planlagt utført på dugnad i 2025. 

Soppdannelse i lagerrom under alteret er ikke utbedret etter at 
Mycoteam utarbeidet en rapport om dette i 2021. 

 

 

 

  



   
 

   

 

Rolvsøy kirke (1908)  

Rolvsøy kirke har vært utsatt for lekkasjer, skader og korrosjon i 
tårntekke og spir fra 1908. Full rehabilitering har vært 
gjennomført med takomlegg, nye beslag, renner og nedløp. 
Underveis i arbeidet har det vært avdekket omfattende 
råteskader, som har gitt uforutsette utfordringer. Arbeidet 
ferdigstilles i 2025, og det vil bli utarbeidet en egen sluttrapport 
for rehabiliteringen. Kirken har vært i drift og åpen på kvelder og 
helger, men var stengt for gravferder på hverdager. Alle 
gravferdsseremonier ble lagt til Rolvsøy kapell eller andre 
kapell i rehabiliteringstiden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bildetekst: Rolvsøy kirke, dronebilde 5. feb.2024. Foto: Jan Armand 
Audensen, lynvernkonsulent 

 

Gamle Glemmen kirke (1100 tallet - fredet)  

Brannsikring av middelalderkirken startet i 2023 og 
ble ferdigstilt i 2024. 

Etter arkeologiske undersøkelser i 2023 ble det 
igangsatt oppgradering av drenering, vann og 
avløp, og istandsetting av grunnmuren på 
sakristiets østside.  Det gamle uthuset under 
bakken var i dårlig stand og ble revet. Nytt uthus er 
bygget for plass til ny strømtavle, teknisk rom og 
nytt HC-toalett. I forbindelse med graving av 
grøfter rundt kirken ble det også lagt til rette for 
vannbåren oppvarming i kirken, med varmepumpe som kan få plass i teknisk rom. Det kan være en 
mulighet for å søke om bergvarme og rør er tilrettelagt for det. Det gamle skiferbelegget rundt kirken er 
gjenbrukt og satt i stand. I sakristiet er kjøkkenbenken gjenbrukt og utbedret og det er laget 
inspeksjonsluke i det buede tegltaket opp til loftet. På kaldloftet over skip og kor er det fjernet 
brennbar tjærepapp som lå som beskyttelse på gulvet og det er planer for å etterisolere loftene, samt 
loftet over sakristiet. Med støtte fra Riksantikvaren og midler fra Fredrikstad kommune har kirken blitt 



   
 

   

 

brannvernmessig oppgradert med automatisk slokkeanlegg, samt andre bygningsmessige, tekniske og 
praktiske utbedringer. Det er behov for å gjøre murreparasjoner og kalking, vedlikehold av vinduer og 
dører, samt på tårnkledningen som begynner å bli dårlig. Vi har fått godkjent støtte fra Riksantikvaren 
til å utrede behovene videre. Her har vi også tatt med oppgradering av varmeanlegget og Enøk tiltak. 
Dette i forbindelse med det nye nasjonale kirkebevaringsprogrammet. 

 
Bildetekst: Gamle Glemmen kirke med nytt teknisk rom og HC-toalett under bakken som erstattet det gamle falleferdige 
uthuset som ble fjernet i 2023. Ny vannpost til kirkegården er laget til. 

 

 

Glemmen kirke (1853/1888/1949 - listeført) 

I 2024 falt det ned tunge nedløpsrør fra tårnfasaden. Det var 
dårlige fester inn i murverket (antatt fra 1949) på nedløpsrørene 
som gjorde at de løsnet i vær og vind, men heldigvis ble ingen 
skadet.  

Store og tunge tårnluker er skrudd igjen på innsiden for en tid 
tilbake pga. fare at de kan løsne fra tårnet. Hengsler er rustne og 
deler av karm og ramme er råteskadet, noe som vil kreve 
utbedringer. Vinduer i fasaden trenger større vedlikehold. 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   

 

Ny mobil orgelspillepult i Glemmen kirke 

Etter godkjente søknader hos biskop og Riksantikvar ble det mulig for 
Glemmen menighet å realisere orgelprosjektet, med egen finansiering. 
Weimbs orgelbau startet byggingen i 2023 i Tyskland og leverte 
spillepulten i kirken i august 2024. Det elektriske i hovedorgelet måtte 
oppgraderes for at den mobile spillepulten fremme kirken skulle være 
koordinert med hovedorgel på galleriet. Over loftene er det trukket 
styrekabler og strømkabler mellom hovedorgel og den mobile 
spillepulten. 

Malermestere fra Lasse Holsts maleravdeling malte orgelspillepulten i 
kirken etter fargesetting fra siv. Ark Per Stenseth. Orgelkonsulent Anders 
Hovind har bidratt med det orgelfaglige i samarbeid med kantor.   

Bildetekst: Kantor Trond Gilberg prøver instrumentet. 
  

 

Rehabilitering av Leie kapell - Fase 1 Takomlegging 
Høsten 2023 ble rehabiliteringen av Leie kapell iverksatt, med omlegging av yttertakene. Under 
prosjektet ble det avdekket svikt i konstruksjonen og mangelfull dimensjonering, noe som førte til 
betydelige utbedringstiltak. For å skape langvarige og bærekraftige løsninger som vil redusere 
driftskostnadene i årene som kommer, ble det iverksatt større ENØK-tiltak. Dette inkluderte 
etterisolering og ny takoppbygning med betydelig forbedrede bygningsfysiske egenskaper. Prosjektet 
omfattet omlegging og isolering av totalt fem takflater på til 
sammen 670 m², kobbertekking av takrytter, akustikktiltak i 
store sal, avtrekkssystem og ombygging av eksisterende 
himlingsarmaturer til LED. Det ble også etablert et nytt utløp 
for takvann, hvor takvann og spillvann ble separert ut fra 
kapellet. Prosjektfase 1 griper indirekte inn i de øvrige planlagte 
arbeider (fase 2-5) og det er utført klargjørende arbeider i 
forbindelse med riving av pipe, framføringsveier for elektro og 
brannsikringstiltak. Det ble avdekket skader på konstruksjonen 
og en kombinasjon av dårlige bygningsfysiske løsninger og 
vesentlig underdimensjonering av enkelte bærende 
konstruksjoner. Dette førte til behov for ytterligere tiltak og 
omprosjektering underveis.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

   

 

Rehabilitering av Leie kapell – Fase 2 Prosesjonsvei 
Utforming av prosesjonsvei med tilhørende byggesøknad er gjennomført i 2024. Prosjektering og 
kunngjøring av arbeider vil skje i 2025.  

 
 

Takomlegging Kråkerøy driftsbygg 
Vannlekkasjer høsten 2024 førte til at taket måtte legges om omgående med tilhørende sanering av 
asbestplater. I løpet av våren ble det også avdekket at det var et vannrør som var skadet, slik at man 
måtte gjøre reparasjoner av verksted og HC-toalett. Toalettfasiliteter i forbindelse med kirkegården er 
ikke reetablert. Det ble i forbindelse med arbeidene utført etterisolering av loft som et ENØK-tiltak.  

Onsøy kapell 

Kjølerommet er avviklet grunnet dårlig tilstand som medfører følgeskader på bygning uten en større 
utbedring. Bruk av katafalk/heis er avviklet grunnet sikkerhet.  

Borge kapell 

Borge kapell fikk i 2024 på plass overføring av alarm til alarmsentralen. Trykkavløpspumpe ble skiftet 
etter driftsstans og det ble tilkoblet driftsalarm med GSM sender.  

Rolvsøy driftsgarasje 

Det ble gjennomført sanering av asbestplater i garasjedel og utført målinger.  

Østre gravlund 

Østre gravlund har utfordringer med drenering som medfører overvannproblematikk. Det ble er 
gjennomført spyling av drensystem som et midlertidig tiltak. 

  



   
 

   

 

GRAVPLASS  
  
Fredrikstad kirkelige fellesråd har ansvar for gravplassmyndigheten i Fredrikstad, og utøver oppgaven 
på vegne av alle innbyggere. Fredrikstad har 12 gravplasser, hvorav 11 er i ordinær bruk og 1 er 
historisk. I Fredrikstad har vi 7 gravkapeller (seremonirom) i drift. Gravplassmyndigheten i Fredrikstad 
ivaretar innbyggernes behov og rettigheter innenfor gravplassområdet. Fredrikstad oppfyller 
lovbestemt krav om ledige graver til 3 prosent av befolkningen. 
 

Personal 

Vi har en svært dyktig enhet med lang erfaring med kirkegårdsdrift i Fredrikstad. I tillegg til de faste 
ansatte har vi medarbeidere på faste ordninger med støtte fra NAV og i perioder arbeidstakere som er 
utplassert gjennom ulike arbeidsrettede tiltak.  

Maskiner og utstyr 

I 2024 er det kjøpt inn fire gressklippere til Rolvsøy, Kråkerøy, Gressvik og Østre gravplass. I tillegg ble 
det kjøpt inn ved behov trådklippere og gressklippere. 

Navnet minnelund Østre gravlund 

Det er etablert en ny navnet minnelund i den østre delen av Østre gravlund, med plass til 342 
urnegraver. Minnelunden åpnet november 2024. Det ble samtidig etablert et felt til unavnet (anonym) 
minnelund i samme område, med plass til 188 urner. Kunstner Lars Ole Klavestad har stått for 
utformingen i samarbeid med Johansen monumenthuggeri, og minnesteinen har tittelen Løvfall. 
Minnesmerket er utformet som et tre med blader som minneplaketter på et tre. Selve steinen er 
Iddefjordsgranitt og er behandlet med tanke på å få frem strukturen i steinen. Det er gruset gangvei 
frem til minnesmerket, og det er universelt tilrettelagt tilgang.  

 

 

 

 

 



   
 

   

 

 

 

Utvidelse navnet minnelund Glemmen kirkegård:  

Eksisterende navnet minnelund er plassert vest for kirken ved 
kirkegårdsparken. Denne ble utvidet med en tilsvarende minnestein. 
Tilkomsten anses å være god for alle. Minnelunden har plass til 80 
urnegraver og ble ferdigstilt desember 2024. Minnelunden har da 
plass til 160 urnegraver. Minnelunden er utformet av kunster Ole 
Jacob Ihlebæk, og er i granitt utformet som en bølge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rehabilitert vannposter Torsnes kirkegård  

I 2024 startet et etterlengtet prosjekt for rehabilitering 
og oppgradering av vann- og avfallsposter i Torsnes. 
Prosjektet omfatter også en felles uteplass, steinlegging 
av bed, oppgradering av veier og en fornyelse av 
beplantningen på kirkegården. Dette gir kirkegården et 
løft og utvidet brukervennlighet. Arbeidet ferdigstilles i 
2025. 

(Prosjektet er betalt av øremerkede midler fra 
menigheten, utført av gravplassavdeling Borge) 

 

 

 

 

 

 

 

  



   
 

   

 

MEDARBEIDERE  
Antall årsverk og ansatte pr. 31.12.2024  

 

 

REDEGJØRELSE OM TILSTAND MED HENSYN TIL LIKESTILLING OG DISKRIMINERING  

Fredrikstad kirkelige fellesråd vil som arbeidsgiver ivareta plikten til å arbeid aktivt for likestilling og 
mot diskriminering.  

Av de ansatte er det god balanse mellom menn og kvinner, med en viss overvekt av kvinner totalt, 
tilsvarende 59 prosent i 2024. 

Fellesrådet har som bygningsforvalter fokus på universell utforming av bygg, både kirker/kapell og 
driftsbygg/kontor, men det er en utfordring å finne tjenlige løsninger i en del av de eldre vernede 
bygningene. Ved renoveringsprosjekter er universell utforming vektlagt. Flere steder har vi ikke 
handicaptoalett som fullt ut oppfyller forskriftsmessige krav, men vi har en langsiktig plan for 
utbedring, som vil iverksettes under forutsetning av finansiering. 

Det normale er at aktiviteter og tilbud vi tilbyr ikke er kjønnsdelt. Unntaksvis arrangeres kjønnsdelte 
tiltak, som kvinnegruppa i regi av Dialogforum og en lokal internasjonal jentegruppe. Her har rene 
kvinneaktiviteter vært et tiltak for å kunne samle deltakere som ikke uten videre ville deltatt i ordinære 
aktiviteter. I domkirken drives et eget jentekor, etter en musikkfaglig vurdering. 



   
 

   

 

 

KIRKETORGET 
Kirketorget bemanner resepsjonen, besvarer sentralbordet, har postmottak, håndterer påmeldinger, 
inn- og utmeldinger, dåp, konfirmasjon, vigsel, gravferd og en rekke andre oppgaver for alle 
menighetene i Fredrikstad.  

Kirketorget hadde i 2024 åpent hverdager fra 9–15. Resepsjonen var åpen fra 10–14. I tillegg til de 
merkantile oppgavene er Kirketorget en møteplass mellom innbyggere og kirken.  

KOMMUNIKASJON  
Kirken i Fredrikstad har i 2024 holdt seg med en kommunikasjonsrådgiver som bistår menighetene 
med kommunikasjon mot sosiale medier, aviser, menighetsblader, nettsider og annet. 
Kommunikasjonsrådgiver bistår også i overordnet, strategisk planlegging av kommunikasjonsarbeidet.  

Menighetene i Fredrikstad bidrar med et bredt og allsidig tilbud til befolkningen, og det er viktig for oss 
å gjøre dette kjent for publikum slik at flest mulig får ta del i de aktivitetene vi har å tilby.  

Kirken ønsker å være til stede i menneskers liv, og bruker mange kanaler for å nå ut til våre 
medlemmer og andre som ønsker å delta på våre aktiviteter. På våre nettsider; kirken.no/fredrikstad, 
finner man informasjon om våre aktiviteter, og lenker til menighetenes nettsider. 

 

Kommunikasjonstall 
• Total rekkevidde på Facebook: 334 000 
• Total rekkevidde på Facebook: 15 200 
• Antall eksponeringer av annonseinnhold på Snapchat: 233 171 
• Antall nye følgere på Facebook: 286 
• Antall nye følgere på Instagram: 51 
• Antall medieoppslag: 107  



   
 

   

 

ØKONOMI 
 

 

 

 



   
 

   

 

 

  



   
 

   

 

 



   
 

   

 

 

 



   
 

   

 

 



   
 

   

 

 

 

  



   
 

   

 

 

  



   
 

   

 
 



   
 

   

 

STYRENDE ORGANER 
FREDRIKSTAD KIRKELIGE FELLESRÅD 
Fellesrådet er det øverste ansvarlige og styrende organ for Fredrikstad kirkelige fellesråd. Rådet er 
sammensatt av en representant fra hvert menighetsråd i Fredrikstad. I tillegg oppnevner biskopen én 
representant og Fredrikstad kommune én representant - til sammen 12 medlemmer. 

Oppgavene for fellesrådet innebærer møtevirksomhet med saksbehandling og beslutninger for 
Fredrikstad kirkelige fellesråd. Fellesrådet har underutvalg med hvert sitt reglement/mandat vedtatt av 
fellesrådet. Fellesrådet har i 2024 hatt 7 møter og behandlet 63 saker. 

    
    
 

FREDRIKSTAD KIRKELIGE FELLESRÅD 2024 
 

 
Representant Vara Menighet  
Leder: Eivind Leister Anne Trine Skjulhaug Glemmen  
Nestleder: Kristin Fauske 
Wenstøb 

Tor- Jørgen Andersen Domkirken 

 
Helge Kolstad Rolf Sekkelsten Borge  
Marianne Antonsen Tove Gustafsson Gamle Fredrikstad  
Hanne Fjeld Pål Erik Solgaard Gamle Glemmen  
Tom Olsen Bjørg Røsholt Gressvik  
Thea Stenersød Gaulen Benjamin Skinstad Kråkerøy  
Edgar Dahle Torolf Forsetlund Onsøy  
Wenche Laurin Berg Arne Spydevold Rolvsøy   
Odd Ragnar Dahl Sofie Kleanthous  Torsnes   
Øistein Lie Arne Rekdal Olsen Fredrikstad kommune  
Kåre Rune Hauge Endre Fyllingsnes Geistlig representant      

    

 

 

ARBEIDSUTVALGET 
Arbeidsutvalget (AU) er et saksforberedende utvalg til fellesrådet og har i tillegg fullmakt til å treffe 
avgjørelser i saker delegert til utvalget.  

Arbeidsutvalget 
 

Eivind Leister Leder 
Kristin Fauske Wenstøb Nestleder 
Øistein Lie Kommunens 

representant 
Kåre Rune Hauge Domprost  



   
 

   

 

 

ADMINISTRASJONSUTVALGET  
Administrasjonsutvalget er et partssammensatt utvalg med overordnet ansvar for personalpolitiske 
saker. Utvalget er høringsinstans for fellesrådet i saker av personalpolitisk karakter. 

Administrasjonsutvalget 
 

Marianne Antonsen Leder 
Helge Kolstad  Medlem 
Mia Gill Kristiansen Tillitsvalgt 
Ann Kristin Hauglid Tillitsvalgt  

 

 

 

 

 


